
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад общеразвивающего вида № 309" городского округа Самара

РЯКИНКА
Кольцевая ул. 165, город Самара, Россия, 443011 

Тел. 8(846) 926-20-57, e-mail: 309mbdoufflrambler.ru

ПРИКАЗ

№ 38 -од «01» сентября 2021 года

«Об организации наставничества над молодыми педагогами 
в МБДОУ «Детский сад № 309» г. о. Самара»

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании» в 
целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания необходимых условий 
для профессиональной адаптации молодых педагогов к образовательной деятельности, с Положением 
о программе многофункционального наставничества педагогических работников МБДОУ «Детский 
сад № 309» г. о. Самара, утвержденном педагогическим советом от 01.09.2021г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
• Положение о программе многофункционального наставничества педагогических работников 

МБДОУ «Детский сад № 309» г. о. Самара
• План работы по наставничеству на 2021-2022 учебный год;

2. Назначить старшего воспитателя Шестерёву М.М. куратором наставников молодых педагогов 
МБДОУ «Детский сад №309» г.о. Самара
3. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить наставников:

• Наставник: Дитрих В. Е. -  наставляемый молодой педагог: Лыкова В. А.
• Наставник: Екамасова О. И. - наставляемый молодой педагог: Баканова Е. В.
• Наставник: Калинина Н.Б. - наставляемый молодой педагог: Бондарева Н. В.

4. Наставникам в течение десяти рабочих дней совместно с наставляемыми индивидуальный 
образовательный маршрут в установленном порядке.
5. Наставникам в период не позднее трех дней после окончания деятельности по наставничеству 
предоставить отчет об итогах выполнения плана наставничества и индивидуального 
образовательного маршрута.
6. Старшему воспитателю Шестерёвой М.М. ознакомить педагогов с Положением о наставничестве 
в МБДОУ «Детский сад №309» г.о. Самара и планом работы по наставничеству на 2021-2022 
учебный год;
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя Шестерёву М.М.

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель 

Воспитатель

Воспитатель

Заведующий Т. В. Переплякова

Воспитатель Н. Б. Калинина

Воспитатель

Воспитатель

В. Е. ДитрихВоспитатель


